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PERLEKA ELEKTRONIK
NIPT L1470920'tO

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare '12.652.590 1.209.751

1 Banka 4 923719 527 739
2 Arka 7 72a 871 682 012

> lnvestime 0 0
' Ne ltlul prcneste le ntesive ckanamikc brenda qrupit
2 Aksionet e veta
3 Te liera Financiare

> Td dreita td ark€tueshme 7.454.452 15.325.840

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 2,466,239 3,497 644
2 Noa niesile ekanomike btenda oruDit
3 Te Liera 700 000 210 000
4 Te tieta ( TVSH e te tiera detvrime ndai shtetit) 4,688 213 11.618.236
5 Ka1ital i ndnshkruar i naoaouar

> Inventardt 24.322.072 44.197.338
1 Ldnde e Dare dhe mateiale te kansumueshme
2 Prodhime ne orcces dhe oivsemorcdukte
3 Produkte te galshme

24.322.47 2 44.197.338
5 Aktive Bioloaiike (Gie e oialle ne rritie e maimeil
6 AAGJNI16 mbaitura p4rshitie
7 ParaDaoime adr inventat

> Shpenzime t€ shtyra

> TE arketueshme nqa td ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 44.829.114 60.732.929

Aktivet Afatqjata
> Aktive financiare 0 0

1 Tituipranesie ne niesite ekonomike brenda otuoil
2 Titujte huadhenies ne nj'siE ekanomike brenda grupit
3 TituiDron1sie ne ni'site ekonomike ku ka inlercsa nicsemaffcsc
4 Tituite huadhenies ne niesiF. ekanomike ku ka inferesa niesemarresc
5 Tilui te tiere te mbaitur si aktive afatqiata
6 Titujle liere E huadhenies

> Aktivet materiale 6.281.888 2.564.S48

1 Taka dhe ndcftesa 2,100,000
2 lmpiante dhe nakineri
3 TE tiera lnstalime dhe Daiisie 4181 888 2 564 944
4 Parcpagime peraktive materiale dhe ne prcces

> Ativet biolooiike

> Aktive io materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta.licenca.marka treqtare.te dreita dhe aktive te nqiashme
2 Emri i Mire
3 Parcoaoine Det AAJM

> Aktive tatimore te shtyra

> Kapitali i ndnshkruar i papaguar

TOTALI AKTIITHffiTffihIFF 6.281.888 2,564,948
A K T I VIE -.1-U?.XLlE,g'Xll(t^lK

5't, t'1't,002 63.297.877



PERLEKA ELEKTRONIK
NtPT L147092010

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRII/IET DHE KAPITALI 20.17 2016
> Detvrime afatshkurtrai 30,772,925 27.501.200

1 Tituil e huamarries
2 Detyrime ndai institucioneve Ie krcdise 5 979 431 I418 600
3 Arketime ne avance Der Darosi 0 0
4 Te paqueshne per aktivitetin e shfrvtezimit 24 050 837 17.978166
5 Deftesa te paaueshne
6 Td pagueshne ndai ni)sive ekanamike brcnda qrupil
7 Te pagueshme ndai ni5sive ekonomike ku ka intercsa piesemanese
8 Te oaaueshne ndai Dunani1sve dhe siouimeve shooerore/shendcfsorc 133.455 80.435
9 Te Daoueshme Derdetunmet lalinore 609 202 24 004

> Td paqueshme Ddr shDenzime t€ konstatuara
> Td ardhura td shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
> Detvrime afatqiata: '18.532,387 39.167.976

1 Tituit e huamarries 10.998.202 11354,105
2 Detytine ndaj instilucioneve tE kredisd

3 Arkeitme[ ne dvance oer porasi
4 Te paqueshme pet aktivitelin e shfNtezinit
5 D)ftesa tb paqueshme
6 Te pagueshme ndajnjesive ekonomike brenda qrupit 7 534 185 27 a13 A71
7 Te paqueshme ndai ni,sive ekanamike ku ka interesa Diesdmarresc
I TE tiera rc paqueshme

> Td paqueshme pdr shpenzime tE konstatuara
> Td ardhura td shtyra
> Provizione:

1 Provizione per pensionet

2 Ptovizione te tjera

> Detyrime tatimore td shtyra
Totali i Detvrimeve afatoiata
DETYRIMET TOTALE 49.305.3 t2 66.669.'177

> Kapitalidhe Rezervat
> KapitaliiNdnshkruar 100 000 100,000
> Primi i lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerdsimi
> Rezerva td tiera

43 630 43 630
2 RezeNa statutore

3 Rezerva le Uetu 829,449 829,049

> Fitimi ipashperndar6 -4,343,980 6,490,422

> Fitim / Humbja e Vitit 5,176 990 -10,834 400

Totali i Kapitalit '1.805,689 -3.371.299
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 51.11,1.OO2 63.297.477
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PERLEKA ELEKTRONIK
NIPT L147092010

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 Shpenzlnet e shfrytdzimit tE klasifikuarc sipas funksionit

Pasqyra e td Ardhurave ciithdpdrfshirese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Td ardhura nqa aktiviteti ishfrvtdzimit 190,289,951 134,047,541
kosto tE shitieve (pErfshird shpenzime tE amortizimit dhe 2hvlerdsimii) ,'t69,228,631 138.S11.159

2t_061.320 .4,853,618

Shpenzime td shperndarjes (pErlshirC shpenzime tE amortizimit dhe zhvleresimit) -281,795
ShpenTime administrative (pbrfshird shpenTime td amorti2imit dhe zhvlerdsimit) 13,968,528 -5,064,'t89

95,657 ,t00.002

1 Te ardhura te tieta td shfrvtdzinit 0

2

Tat ardhura nga nj1site ekonanike ku ka intercsa pjesbmarase

(parcqituvegmasb ardhurat nga njesite ekonamike brenda gtupit)

3
Te ardhura nga investinet dhe huatc e tjera pjese e aktiveve afatgjata
haraoiturvecmas @ ardhurat noa ni4sita ekoh.nike hreh.]a dtunih
lnteresa te arketueshem dhe tc ardhura tC tjera E ngjashne
(paraqiturveanas te ardhurat nqa niasile ekonanike brent1a qn@il)

95,657 100,002

Zhvleresimiiaktiveve financiare dhe investimeve financia.e te mbajtura si
0 0

Shpenzime flnanciare -s2,t.783 -124.4nO

1
Shpenzine intetesidhe shpenzime ta ngjashne (paraqitur vegnas
shpenzinet per t'u pasuar tek njesita ekanomike brenda orupit)

-626,271
-575,588

2 Shpenzine G tjera rnanciare 295,512 149,212

Pjesa e fitimiuhumbjes nsa pjesirmarjet 0 0

Fitimi/Humbja para tatimit 6,266,667 -10,834,400
Shpenz rnel e panjohura 997,442 1,535,541

Shpenzimi itatimit mbi fltimin 1,089,676 0

1 Shpenziml aktual i tatimit mbi fitimn 1 089,676
2 Shpenzimi itatim fitinit b shtyre

3 Pjesa e tatin fitinit te piesenanieve

itimi/Humbja e vitit 5,176,990 -10,834,400

Fitimi/Humbja per: 0 0

Pranarct e njesise ekononike mene
I nte re s at j a - ko n I rcI u e s e

Nr PeEhkrimi i Elementeve 2017 2016

Fitimi/Humb a e vll 5,081,350 {0,397,368

Te ardhura le iera oiitheoerfshircse oar vitin:

Diferencai (+/.l noa oerkthimi monedhas ne veDrimtariid hu.ia 95,640 437,O32

Diierencat (+tl noa rivleresim aki veve afatoiala materale

Diferencat {+/.) noa rivbresim akiivei linanc are ie mbaituE.6rshiiie
Piesa e te ardhurave oiitheoerlshirese noa Diesematriet

Tota ie adhumve te tera oiitheDerfshnese oervitin 95,640 437,032

Tota iile ardhurave oilheoerfsh rtse Dervitii 5,176,990 -10,834,400

rota i i te ardhurave/hLmbieve diilhEoerrshirese oEll PBRLLIG LLEKTRCINIK x x
Pronarel e njesisc ekananike nene



PERLEKA ELEKTRONIK
NtPT L147092010

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i lMjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit
Fitin/Humbiaevitit 5.176.990 10 834,400
Rreau ll imet D 6 t shoe n zi n et io moneta rc :
S h pe n zt m et fi n a nct a re pmane I a re -95 640 0
Shpenzinet per tatimin mbifitimin iononetar 1.089 676 0
Shoenzime konsumi dhe amoftizimi 891,765 281 795
Zhvlercsimi i aktiveve afatoiata materiale 0 0
Fluksi i mieteve nonetare i oerlshire ne aktivitelel rrvestr/ese:
Fitim naa shitia e aktiveve afatoiala maleriale 0 0
Ndrr'shinet ne aktivet dhe detvrimet e shfvtdzimit:
Renie/(rritie) ne b dreitat e a*,tueshme dhe li licra 7 .471.348 -4 856 836
RE n ie/( rritie ) n e inve n ta rc 19,875.266 4.788.882
Rilie/tenie) ne detvrinet e Daaueshne 18 506 561 20 669 185
Rritie/(renie) n6 detvine per Dunoniesil 53.020 -351 051

Mjete monetare neto nqa/(p6rclorur nd) aktivitetin e shfrvt6zimit 15.955.906 9.697.574

FIuksi i lvljeteve ll/lonetare nga/(pErdorur nd) aktivitetin e investimit
Para nela tE perdatura DEr blerien e filaleve 0 0
Para nela le arkdtuata naa shla e fhateve 0 0
Paqesa per blerien e aktiveve afataiata natetiale 4 608 706 2 494 321
Arketime nga shitia e aktiveve afatqiata materiale 0 0
Paqesa pdr blerien e investimeve tE tierc 0 0
Arke me naa ahitia e inves mevetdtiera 0 0
Divident5 tE arketuar 0 0

Mjete monetare neto nqa/(pdrdorur n6) aktjvitetin e investimit {.608.706 -2_494.324

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p6rdorur nE) aktivitetin e financimit
Arketime naa emetimi i kaDitalit aksianar 0 0
Atketime naa emelini i aksianeve tE Dedotura si kalaleral 0 0
Hua tE atkdtuara 16.670.000 364,371
Pagesa e koslove 16 transaksionit ae lidhen ne kreditd dhe huarc 0 0
Rlblerje e aksianeve E vela 0 0
Paoeaa e aksianeve te Derdotura si kalateral 0 0

-16,120,386 -7,068,901

Pagese e delyrimeve te qirase financiare 0 0

-626 271 0
Dividende rc paguar 0 0

Mjete monetare neto nqa/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit -76.656 -6.704.524

Rritie/(renie) neto nd miete monetare dhe ekuivalent6 t6 miet€ve monetarc 11.347.199 567,384
Mjete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare m6 l ianar 1 .209,151 I 07S 399

Efekti i luhalieve te kurcit te kdmbim te mieteve monelare 95.640 -437 032
Miete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare mE 3l dhietor 12.652.590 1,209,751
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PERLEKA ELEKTRONIK
NtPT L'1470920,tO

SHENIMET SPJEGUESE

E Shdnimet qe shpieqoind z6rat e ndrvsh€m tE pasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTRA

(0

(iiD > Vlera le tjera ne Arke (Pulla tat.,blleta etj)

:(ir:

(i)

( 
'r)

2

3

lnvestime

T6 Dreita t6 ArkBtueshme

Nga aktiviteti I shfryt6zimit

Kliente pet malha,pradukte e sherbine

TE T.iera

Debitarc, Kreditore te tjerc

Tatin nbifitinin (saldo debitore)

Tvsh (salda debitore)

Tvsh ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriieshme re Blerje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit
Tvsh per tu rregulluar

Te drejta e delyime ndaj oftakeve

Total

Total

Leke

Total

Leke

Tot-

7,454,430

2,466,239

2,466,239

5,388,191

700,000

(4,688,191)

(11,188,679)
37,855,030

131 ,354 ,5-42)

Tot.

Leke

Leke

ota ke) 12.652.530
Banka

Nr Emri i Bankes Nr llogarise
Kursi

valute fund vit t
BKT leke 553 113 04

2 UNION BANK 22751.74
3 UNION BANK 32,628.63 132.95 4,337,976.36
3 Ralffeisen Bank leke 4 031 31

4 43 33 132 95 5 840 49
Totali 4.923.719

Arka
Nr EMERTIMI Kursi

valute fund vitit leke
7,728,871

2 Arka ne Euro 135 23
3 Arka ne Dollare

Totali 7.728,871

Parapagime te dhena
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Tot.

Tolal

Total

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Total

24,322,072

Qerc financiare

Huadhenie afatshkurtera

Kapital i nenshkruar ipapaguar

LCnde b pan e Materiale le tjen

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapaqesa per furnizlme

24,322,072

6,281,888

2,100,000

4,181,888

5 Shpenzime te shtyra

6 Te a*etueshme nga td ardhurat e konslatuara

II AKTIVET AFATGJATA

Aktive afatgjata materiale

( Pasqyra bashkangjitur, Fq.3

Ativet biologiike af atgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Aktive tatimore td shtyra

Kapital i n6nshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkuftn

Titult e Huamarrjes

Detyrime ndaj lnstitucioneve le kredise

Ae ra fi n a nc ia re afatsh ku nc r

A*6time ne avancd p$ porosi

Te pagueshme pdrAktivitetin e ShfMezimil

Leke

Toial

Leke

Leke

30,772,925

5,979,431

24,050,837



I

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Debitore dhe Kreditore te tierc (qera)

Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike te grupit

Leke

Leke

Te drejta e detyrime ndaj oftakeve Leke

Dividente pertu paguar Leke

TC pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigutimeve shaqercre/shdndetsore

Paga dhe shperblime

Detyine pet Sieuime Shoq.Shend.

24,050,A37

(v0

(viii)

(i)

(ll,

(ii0

(iv)

Leke

153,781

fl,536

121,919

1102,7441

Tatim lpaguar
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar

Tvsh e zbiteshme ne Blerje gjate vttit
Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsh e imbuauar gjate vitit
Tvsh per tu rregulluar

Dety.ime tatimore pe. Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Te pagueshme p,rshpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Detyrimet Afatgjata

Tilujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj :nstitucioneve te kredise

Ark1time nC avance per parasi

Te pagueshme pet Aktivitetin e Shfryrczimit

fe pagueshme ndaj furnitoreve

Debitore dhe Kreditare te tjerc

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike rc grupit

Te drejta e detyrime ndajortakeve

Detyine talimare td shtyra

3r,500

Total

Total

Total

Leke

Leke

Leke

18,532,387

10,998,202

7,534,18s

7,534185

(vi)

t

I

2

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitalil ndnshkruar

Primi I lidhur me Kapitalin

Leke

Leke

Leke
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5 F umi I Pashperndare

3 Fitim/Humbia e Vitit

IV PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Rezerva rivlerdsimi

Rezerva te tjera

Rezerva Llgjore

RezeNa statutore

Rezerva te Tjera

Te ardhura nga shilje e mallnve brcnda vendit

Te ardhura te tjera rga shilja

Te ardhura nga kembimiva utor

Materiale te konsumuara ( kosta e shitjeve )

Malhat e kansumuara nga shitja

Shpenzime paketini mallrave te shitur

Taksa Doganore

Leke

Leke

Leke

Leke

Total

872,679

43,630

1 Total

Total

Total

Leke

829,049

-4,343,980

5'176,990

1,805,689

190,385,608

189,569,857

720,110

95,640

(197,165,686)

(169,228,631)

-169 ,202,124

(26,507)

Shpenzime te shperndarjes

Shpenzime transporii e nenkoniraklimi

Analize e Bleieve 2017 :

BIe4e brenda vendit

Bleie me tvsh ja te zbitshme

nga kelo :

Blerje AAM

(13,968,528)

-13,968,528

llst ,12L,243)

(984,705)

(155,788,005)

(348,s33)

1,812,600

1,812,6A0Leke



Referenca dogane ne L.Blerje

Ndryshim i gjendjes inventarit

Leke

(ii0

(lv)

Leke 0

(13,968,528)

1337,140)

(2,932,894)

(74,653)

(4,059,670)

(ii) S h pe nzim e Ad mi n istrative :

> Blerje energji, uje

> Per qera, mirembajtje /ripaime

> Siguime

> Shehime Financiare e te tjera

> Shpenzime license

> Shpen.telefon, poste, intemet

> Sherbime bankarc

> Taksa vendore

> Diferenca kembimite realizuara

> Gjaba e demshperblime

> Paga dhe shpehline

> Sigurimeshoq.&shendet.

> Shpenzime Amortizimi AAll/l

> Te tjera

Te ardhura te tjera

Shpenzime Financiare

> Shpenzime per interesa

> Shpenzlme per komisione bankare

Fiiirr / Humbje nga kembimivalutor I

C Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, perte citat duhet te behen rregu ime nuk ka

\77,160)

(512,630)

(iv)

(673,680)

(3 777,987)

(630,924)

(891,765)

(2s)

-921,783

(626,271)

(295,s12)

95,640

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme, por te konsiatuara gjate
periudhes raportuese, kane te bejne me vleren e ndertimeve ne proces. Kjo vlere eshte 2.100.000 leke
e pasqyruar ne AAI\4, ne Aktive ne Proces, dhe perte ruk eshie llogaritur amortizim

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Pe. Drejtimin e Njesise Ekonomike

( ELIDA M

PERTEKA



PERLEKA ELEKTRONIK
NtPT L14709201O

(shAnimet faqe 3)

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01-o1-2017

Shtesa nga

rivleresimet
Shtesa

Gjendje

31-12-2017

0 0 0 0 0

2 0 0 2,100,000 0 2,'100,000

3 nslalme leknike,Maknen 40,485 0 762,200 0 802,685
4 2 874,442 0 0 0 474,442
5 266,63s 0 0 0 266,635
1 737,583 0 0 0 737,583
2 1,250,524 0 1,746,506 0 2 997 426
3

4

TOTALI 3,169,665 4,608,706 0 7,778,371

Amortizimi A.A.Materiale 20'17

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01-01-2017

Shtesa nga

rivleresimet
Pakesime

Gjendje

31-12-2017
1 0 0 0
2 0 0 0
3 3,374 40,189 43,563

392,607 96,367 488,974
5 22,220 61 .104 83,323
1 zYe 61,46s 135,224 196,689
2 125,052 558,882 683,934
3

TOTALI 604,717 891,765 0 1,496,483

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01-01-2017

Shtesa nga
Shtesa

Gjendje

31-12-2017
1 0 0 0 0
2 0 2,100,000 0 2,100,000
3 23 37,111 762,240 40 189 759,122
4 481,835 0 96 367 385,468
5 244,415 0 61,144 183,312
6 20 676,118 0 135,224 540,894
1 1125,468 1,746,506 558,882 2,313,092
8

I
TOTALI 2,564,948 4,608,706 891,765 6,281,889

Per Dreitimin e Niesi


